Муниципальное учреждение Отдел образования

 Администрации Тарасовского района

ПРИКАЗ

                                    18.03.2025         № 112

п. Тарасовский

Об итогах муниципального

конкурса «Крым. Россия. Навсегда».

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г.

Москва «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025

года», указа Президента Российской Федерации № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных

целях развития России до 2030 года», на основании плана работы Муниципального

учреждения Отдел образования Администрации Тарасовского района (далее МУОО) и

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Образовательный технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), в целях

воспитания у детей и молодёжи чувства патриотизма, национальной гордости и

гражданского сознания, 18 марта 2025 года состоялся муниципальный конкурс «Крым.

Россия. Навсегда».

В конкурсе приняли участие 216 обучающихся из 24 образовательных учреждений

Тарасовского района (Приложение 1).

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:

– «Декоративно-прикладное творчество» – 34 работы;

– «Рисунок» – 156 работ;

– «Электронный плакат» – 19 работ;

- «Робототехника» - 7 работ.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей и призеров дипломами МУ ОО, МБОУДО «ОТЦ», местного

отделения «Движение Первых» (Приложение 2).

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие.

4. Отметить продуктивную работу руководителей образовательных организаций,

обеспечивших участие обучающихся и воспитанников в муниципальном конкурсе:

  МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» - Бутенко С.М.,

 МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» – Беляевой О.А.,

 МБДОУ детского сада №6 «Сказка» - Базовой О.А.,

 МБДОУ детского сада №7 «Берёза» - Солдатовой О.Ф.,

 МБДОУ детского сада №10 «Одуванчик» - Суровой Д.С.,

 МБДОУ детского сада №21 «Радуга» - Недодаевой И.А.,

 МБДОУ детского сада №27 «Ромашка» – Коноваловой И.Н.,

 МБДОУ детского сада №37 «Колосок» - Бариловой Е.А.,

 МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка» - Карповой Е.Н.,

 МБОУ Васильевской ООШ – Тарасова И.В.,

 МБОУ Весеннинской ООШ – Бабкиной Л.М.,

 МБОУ Деркульской ООШ – Титова С.Н.,

 МБОУ Дячкинской СОШ – Звягинцевой С.О.,

 МБОУ Евремово – Степановской СОШ – Борисова А.В.,

 МБОУ Зелёновской СОШ - Бесполудиной М.В.,

 МБОУ Колодезянской ООШ – Макаренко В.В.,

 МБОУ Красновской СОШ - Воропаева С.Н.,

 МБОУ Колушкинской СОШ – Недодаева А.Е.,

 МБОУ Митякинской СОШ - Петраченковой И.А.,

 МБОУ Роговской СОШ – Шевцовой И.А.,

 МБОУ Тарасовской СОШ №1 – Малова А.С.,

 МБОУ Тарасовской СОШ №2 – Рубановой Т.Ю.,

 МБОУДО Тарасовского ДДТ – Хлопониной Т.И.,

 МБОУДО «ОТЦ» – Макеевой Е.В.

5. Руководителям образовательных учреждений (МБДОУ детского сада №2 «Берёзка»,

МБДОУ детского сада №5 «Звоночек», МБДОУ детского сада №8 «Солнышко»,

МБДОУ детского сада №9 «Алёнка», МБДОУ детского сада №12 «Колокольчик»,

МБДОУ детского сада №17 «Солнышко», МБДОУ детского сада №25 «Колосок»,

МБДОУ детского сада №31 «Орлёнок», МБДОУ детского сада №32 «Искорка»,

МБДОУ детского сада №34 «Ивушка», МБДОУ детского сада №47 «Колобок», МБОУ

Большинской СОШ, МБОУ Ерофеевской ООШ, МБОУ Курно – Липовской СОШ,

МБОУ Рыновской ООШ, МБОУ Туроверо – Россошанской ООШ) проанализировать

причины, не позволившие принять участие в конкурсе, и принять необходимые меры

по дальнейшему участию в конкурсах.

Заведующий       А.И. Коршунов

Приложение 1 к приказу

от 18.03.2025 № 112

Список образовательных организаций района,

направивших работы на муниципальный конкурс

«Крым. Россия. Навсегда»

№ Образовательная организация Количество работ,

поступивших на конкурс

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополёк» 3

2.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 4

3.  МБДОУ детский сад №6 «Сказка» 7

4.  МБДОУ детский сад №7 «Берёза» 2

5.  МБДОУ детский сад №10 «Одуванчик» 1

6.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 4

7.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 2

8.  МБДОУ детский сад №37 «Колосок» 3

9.  МБДОУ детский сад №46 «Чебурашка» 1

10.  МБОУ Васильевская ООШ 15

11.  МБОУ Весеннинская ООШ 1

12.  МБОУ Деркульская ООШ 7

13.  МБОУ Дячкинская СОШ 10

14.  МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 1

15.  МБОУ Зелёновская СОШ 6

16.  МБОУ Колодезянская ООШ 7

17.  МБОУ Колушкинская СОШ 4

18.  МБОУ Красновская СОШ  43

19.  МБОУ Митякинская СОШ 17

20.  МБОУ Роговская СОШ 2

21.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 4

22.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 21

23.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 8

24.  МБОУДО «ОТЦ» 43

Приложение 2 к приказу

от 18.03.2025 № 112

Список победителей и призеров муниципального

конкурса «Крым. Россия. Навсегда»

1.1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

В возрастной категории до 5 лет:

1 место – Подоляка Евгения, воспитанница МБДОУ детского сада №6 «Сказка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Леонова Т.Н.);

2 место – нет;

3 место – нет.

В возрастной категории 5 – 7 лет:

1 место – Творческое объединение «Мастерилка» МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);

1 место – Бакотина Мария, воспитанница МБДОУ детского сада №37 «Колосок»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Можаева Е.П.);

1 место – Полуэктова Маргарита, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.);

2 место – Гетманова Мария, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.);

2 место – Вракова Кристина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Михеева Л.Н.);

3 место – Татаринова Ева, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Дудинова И.Д.);

3 место – Мамалыга Лев, воспитанник МБДОУ детского сада №10 «Одуванчик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Волощенко М.С.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – 3 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Колосова Т.А.);

2 место – Мрыхин Иван, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающуюся – Ланге М.О.);

2 место – Мацкевич Михаил, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Божкова И.В.);

3 место – Набока Полина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.);

3 место – Левковский Илья, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Подгорнова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А);

2 место – Кудрявцев Александр, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

2 место – Мироненко Варвара, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А);

2 место – Кустов Вячеслав, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Халилова Г.Р.);

3 место – нет.

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – 10 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Галат О.А.);

2 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А);

3 место - нет.

1.2. В номинации «Рисунок»:

В возрастной категории до 5 лет:

1 место – Холоденко Савелий, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Марченко Е.С.);

1 место – Подоляка Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №6 «Сказка»
(руководитель, подготовивший воспитанника – Леонова Т.Н.);

1 место – Гусев Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Баулина О.В.);

1 место – Погребняк Нина, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Баулина О.В.);

2 место – Заикина Ева, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Марченко Е.С.);

3 место – Звычайная Маргарита, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Михеева В.С.);

3 место – Митусова Евгения, воспитанница МБДОУ детского сада №6 «Сказка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Леонова Т.Н.).

В возрастной категории 5 – 7 лет:

1 место – Геращенко Артём, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Щёголева Е.А.);

1 место – Димитренко Мария, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.);

1 место – Ткачёва Полина, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.);

1 место – Попов Никита, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга»
(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова И.С.);

1 место – Кулик Варвара, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.);

2 место – Корнеева Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Щёголева Е.А.);

2 место – Сапачёва Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада №7 «Берёза»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Минаева Д.С.);

2 место – Базовой Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада №6 «Сказка»
(руководитель, подготовивший воспитанника – Леонова Т.Н.);

2 место – Олифер Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Михеева В.С.);

2 место – Сиротенко Злата, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.);

3 место – Иколова Ольга, воспитанница МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Иколова А.И.);

3 место – Казмерова Юлия, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Алейникова О.В.);

3 место – Новоточинов Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк»

(руководитель, подготовивший воспитанника – Алейникова О.В.).

3 место – Бойченко Анна, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Недайводин Тимофей, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающегося – Бахмут Л.А.);

1 место – Чефонова Кира, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Божкова И.В.);

1 место – Меренцева Таисия, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Телицына И.З.);

1 место – Аржанов Лев, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Сибилева С.А.);

2 место – Иванченко Виктория, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ковалёва А.М.);

2 место – Димитренко Полина, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидоренкова В.А.);

2 место – Белоусова Ангелина, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сиволапова Л.И.);

2 место – Фитисова Ксения, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сиволапова Л.И.);

2 место – Талалаев Захар, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Колосова Т.А.);

3 место – Емцева Светлана, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Дудинова Н.Д.);

3 место – Бойченко Анна, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Артамонова О.А.);

3 место – Михеева Вероника, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.);

3 место – Якшина Виктория, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сиволапова Л.И.);

3 место – Хаспекян Полина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Божкова И.В.);

3 место – Шишкалова Вероника, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Александрова Алёна, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Титова Е.Т.);

1 место – Галстян Ануш, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.);

1 место – Мацакян Валери, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.);
1 место – Горбачёва Александра, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидорчук С.А.);
1 место – Ткачёв Роман, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Бакадорова Е.К.);

2 место – Антоненко Милана, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.);
2 место – Иванова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сыроваткина Ю.В.);

2 место – Кравченко Мария, обучающаяся МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Леонова И.Б.);

2 место – Можаева Вера, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Шевченко Т.В.);

2 место – Лапшин Павел, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Сыроваткина Ю.В.);

3 место – Головкова Валерия, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидорчук С.А.);

3 место – Юдин Юрий, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Василевская Е.А.);
3 место – Харламова Нелли, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.);
3 место – Быкадорова Алёна, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.)

3 место – Никишин Давид, обучающийся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Кравцова И.В.);

3 место – Девяткина Дарья, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Кривопустова Е.С.);

3 место – Новиков Дмитрий, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Сидорчук С.А.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Логачёва Анастасия, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Возняк Н.Я.);

1 место – Нагорная Елена, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.);

1 место – Сухорукова Диана, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Возняк Н.Я.);

1 место – Прудник Евгения, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сорочан Е.В.);

2 место – Чувикова Алина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.);

3 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – 10 класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Агеева М.С.).

1.3. В номинации «Электронный плакат»:

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Буш Богдан, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Красноносеньких Марина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Славгородская Е.И.);

2 место – Вакуленко Александра, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Славгородская Е.И.);

2 место – Быкадорова Раиса, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.);

3 место – Колесникова Светлана, обучающаяся МБОУ Ефремово-Степановской СОШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Плешакова О.А.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Вернигора Назар, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Миличкина В.В.);

2 место – Ипатов Егор, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Вербицкая Е.С.);

2 место – Титова Анастасия, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Стрыгина А.А.);

3 место – Карпенко Анастасия, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сухорукова Н.А.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Галат Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

1 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – Гончаров Ростислав, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А.);

3 место – нет.

1.4. В номинации «Робототехника»:

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Дядиченко Даниил, Иванов Роман, обучающиеся МБОУДО «ОТЦ»

(руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);
1 место – Харитонов Захар, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Нестеренко Александр, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Чернобривка Артём, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

2 место – Солодченко Анна, Кравцов Дмитрий, Чернобривка Артём, обучающиеся

МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);

3 место – Телицын Артемий, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

3 место – Попов Илья, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

Нет работ.

В возрастной категории 15 – 18 лет:

Нет работ.